PRESS RELEASE

報道関係各位

2024 年 9 月 27 日（金）

17LIVE 株式会社

17LIVE株式会社（東京都渋谷区、代表取締役：ジャン・ホンフイ、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級のライブ

配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、大人気キャラクター「豆しば」との初めてのコラボレーションとなるアプリ内イベント、

『ねぇ知ってる？豆しばがついに 17LIVE に登場なんだって。』を、本日 2024 年 9 月 27 日（金）より開催することが決定し

ましたので、お知らせいたします。

 「17LIVE」では、すでにライブ配信を行っているライバー（ライブ配信者）や、まだライブ配信を行ったことがない方に対して、

ライブ配信を楽しんでいただきたいという思いのもと、日々さまざまなコラボレーション企画やイベントを開催しています。

今回、性別や年齢を問わず人気を集めるキャラクター「豆しば」と初となるコラボレーションイベントを通じて、より多くの人に

ライブ配信の親しみやすさや楽しさを訴求すべく、イベントの実施に至りました。

「豆しば」は 2008 年に誕生した、豆でもない、犬でもない、不思議な生き物のキャラクターです。その可愛らしい見た目

に反して、シニカルな豆知識を可愛らしい声で語りかけるギャップが支持を集め、短編アニメーションが制作されているほ

か、さまざまなグッズ展開が行われ好評を博しています。

 本日 9 月 27 日（金）より開催する『ねぇ知ってる？豆しばがついに 17LIVEに登場なんだって。』は、「17LIVE」で活動中

のライバー、もしくは活動予定の方であればどなたでも参加することが可能です。イベント期間中には、「豆しば」をモチーフ

にしたオリジナルランダムギフト（有料）をご用意しています。参加するライバーの方で、見事一定の条件を達成した方には、

「豆しば」の限定デジタルプライズを贈呈。また、「豆しば」の人気キャラクターたちが描かれている、オリジナルマグカップ

やぬいぐるみ、オリジナルクリアケースなどの豪華景品もございます。グッズによって達成条件が異なりますので、詳細は

「17LIVE」アプリ内のイベントページをご確認ください。

⼤⼈気キャラクターと初のコラボイベントがついに実現︕

『ねぇ知ってる︖⾖しばがついに 17LIVE に登場なんだって。』を
本⽇より開催

〜ランキング上位の⽅には 17LIVE 限定“⾖しば”グッズやデジタルプライズを贈呈〜

https://jp.17.live/

『ねぇ知ってる？豆しばがついに 17LIVE に登場なんだって。』の概要は、以下のとおりです。

▪開催期間： 2024 年 9 月 27 日（金）15:00 〜 10 月 11 日（金） 23:59

▪参加条件： 「17LIVE」ユーザーの方

▪オリジナルコラボアニメーションギフト ※画像は全てイメージです

■主なプライズ（賞品） ※画像は全てイメージです

・オリジナルマグカップ

・オリジナルクリアケース

・ステッカー

・ミラー（黒豆しば）

・オリジナルダイカットクッション

・ぬいぐるみマスコット

・コラボルームデコ

・コラボバッジ

ほか

w

※開催期間やイベント内容などは予告なく変更となる場合がございます。

※人数、獲得条件などのプライズや、イベントに関する詳細は「17LIVE」アプリ内イベントページをご覧ください。

▪「豆しば」とは

豆でもないし、犬でもない。とってもふしぎな生きもの「豆しば」。

突然現れて、こっそり豆知識を教えてくれる。

公式 HP：https://mame-shiba.com/

公式 Youtube：https://www.youtube.com/channel/UCLkOeDIiQDVRdZq4PfcylOg

公式 X（旧Twitter）：https://x.com/mame_official?ref_src=twsrc%5Egoogle%7Ctwcamp%5Eserp%7Ctwgr%5Eau

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※ アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

■「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを有

する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライバー

（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指しています。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw

https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR
https://jp.17.live/
https://twitter.com/17livejp
https://www.facebook.com/17LIVEJP/
https://www.instagram.com/17livejp/
https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw